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Inledning 
Västra Götalands läkarförenings (VGLF) verksamhetsberättelse är en redogörelse för 

verksamhetens innehåll under det gånga året. I denna verksamhetsberättelse fokuserar 

styrelsen på de delar som rör föreningen i stort. Information om sektionernas verksamheter 

återfinns i verksamhetsberättelsen som respektive sektion upprättar. Tre av våra sektioner – 

sektion Privat, sektion Statligt anställda och Sektion Övriga verksamheter – är fortsatt vilande 

då aktiva styrelser för dessa sektioner saknas. 

Vid VGLF:s fullmäktige i mars 2024 antogs en strategi samt verksamhetsplan där strategin 

anger fem fokusfrågor för de kommande 3-5 åren och där verksamhetsplanen formulerar 

vilket arbete med dessa fokusfrågor som ska göras under 2024. 

Under år 2024 har den fackliga verksamheten bl.a. präglats av frågor som rör den förändrade 

arbetstidsregleringen som trädde i kraft den 1 februari 2024, upplevda problem kopplade till 

bristfällig samverkan från arbetsgivarhåll och diskussioner kring övertid för läkare. Vi har 

också fått omhänderta konsekvenserna av att Västra Götalandsregionen valt att säga upp ett 

antal lokala kollektivavtal, där förhandlingar alltjämt pågår. Därutöver har det löpande 

fackliga arbetet rullat på med full fart, med medlemskontakter, föreningsaktiviteter och 

fortsatta insatser för att stärka och förbättra vårt samarbete inom föreningen. 

Styrelsen 
Styrelsen har haft sammantaget 11 styrelsemöten under året. Styrelsen har under året bestått 

av följande personer: 

Emelie Hultberg, ordförande 

Carina Iloson, förste vice ordförande 

Tommy Hanis, andre vice ordförande 

Joakim Bergman, kassör 

Suzanne Hedberg, ledamot 

Johan Klaar, ledamot 

Jakob Nyhlén, ledamot 

Christina Sjöberg, ledamot (har ej deltagit i styrelsearbetet efter 2024-09-01) 

Emelie Stotzer, ledamot 

Elin Stävlid, ledamot 

Isabel von Sydow Yllenius, ledamot 

Råden 
Under året har arbetet fortgått och utvecklats inom styrelsens tre råd: 

• Förhandlingsrådet, som fokuserar på löner och villkor 

• Arbetsmiljörådet, som ansvarar för arbetsmiljöfrågor och skyddsombud 

• FoU-rådet, som arbetar med forskning, utbildning och fortbildning 

Förhandlingsrådet har bestått av Emelie Hultberg, Carina Iloson och Johan Klaar. Adjungerad 

tjänsteperson har varit förhandlare Evelina Lindberg. 

Arbetsmiljörådet har bestått av Tommy Hanis, Christina Sjöberg, Emelie Stotzer och Isabel 

von Sydow Yllenius. 

FoU-rådet har bestått av Elin Stävlid, Suzanne Hedberg, Joakim Bergman och Jakob Nyhlén. 
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Millennium 
Mot slutet av året kom situationen kring införandet av journalsystemet Millennium att kräva 

stora arbetsinsatser från Västra Götalands läkarförening, inte minst våra förtroendevalda på 

Södra Älvsborgs sjukhus och inom Närhälsans södra område. Före sommaren genomfördes 

fler riskbedömningar på regional nivå där deltagare kunde konstatera att det var svårt att till 

fullo förstå vilka konsekvenser systemet skulle kunna få då endast delar av det presenterades i 

korta videofilmer. Inför ”go live” 12 november konstaterades att utbildningsinsatserna var 

bristfälliga. Det blev en viss förbättring över tid med arbetsgivaren valde att trots detta inte 

justera sin tidsplan. ”Go live” genomfördes med katastrofala konsekvenser för många 

medarbetare och efter 3 dagar fattades äntligen beslutet att pausa införandet. Tyvärr kan vi 

notera att det på många sätt har saknats ett adekvat omhändertagande av drabbade kollegor.  

I skrivande stund är det fortfarande oklart vad som kommer att hända framöver och arbetet 

fortsätter in i 2025. 

En enorm arbetsinsats har genomförts av många fackligt aktiva under året och vi har fått se 

hur läkargruppen tagit en kommunikativ ledarroll och hur vi som läkarnas fackliga 

organisation lyckats positionera oss som en stark röst för patientsäkerheten och en hållbar 

arbetsmiljö.  

Fokusfrågor – styrelsens aktivitet under verksamhetsåret 
Nedan följer en redogörelse för styrelsens arbete med olika aktiviteter kopplade till de 

fokusfrågor som fastställs i föreningens verksamhetsplan och strategi. 

1. Läkares arbetsmiljö 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska: 

• ha extra fokus på arbetsmiljö och arbetsbelastning med tanke på den ekonomiska 

situationen och i samband med införandet av Millenium 

• stödja skyddsombuden vid ohållbar arbetsmiljö, bl.a. avseende begäran om åtgärder 

enligt Arbetsmiljölagen  

• fortsätta att verka för att rekrytera och behålla skyddsombud på alla verksamheter där 

läkare arbetar och att dessa får adekvat och kontinuerlig utbildning 

• följa upp implementeringen av avtalet om dygnsvila samt EU-domen om veckovila, 

inklusive undantag och dispenser 

• verka för att övertidsarbete ska vara undantag och att den övertid som görs enkelt kan 

registreras och alltid ersätts 

• flextid ska hanteras som flextid och kunna tas ut i närtid 

• verka för att läkare ska kunna påverka hur jourkompensation fördelas (tid/ekonomisk 

kompensation) 

• verka för att arbetsgivaren har kända rutiner för att förebygga hot, våld och 

diskriminering, för att hot och våld alltid polisanmäls och för att skyddsombud och 

fackliga ombud får utbildning gällande hot och våld, kränkande särbehandling och 

diskriminering 

Under 2024 har VGLF i samband med ombudsdagar samt regionala representantskap haft 

utbildningar och information för våra skyddsombud gällande arbetsmiljö ur flera perspektiv. 

Att man som skyddsombud har tillräcklig och uppdaterad kunskap inom området är en 



 

 

 

4 

 

absolut nödvändighet för uppdraget. I samband med ombudsdagar har vi verkat för ökad 

kunskap generellt samt bland annat haft utbildningsinsatser om våld i nära relationer och 

diskriminering. Vid det regionala representantskapet hösten 2024 deltog Pelle Avelin, 

ombudsman från SLF, och utbildade angående arbetsmiljölagen (AML) samt mer konkret 

kring att formulera en begäran om arbetsmiljöåtgärd enligt AML 6:6 a. Vid tillfället 

diskuterades även att på sikt bilda ett nätverk för huvudskyddsombuden. 

Under året anmälde VGLF in två regionövergripande skyddsombud – Emelie Hultberg samt 

Tommy Hanis – för att vid behov ha möjlighet att gå in och formellt ta skyddsombudsuppdrag 

på arbetsplatser inom VGR där skyddsombud saknas. 

Uppenbart är att en allt större del av läkares arbetsmiljö direkt eller indirekt berör sjukvårdens 

digitalisering vilket har tydliggjorts med anledning av Millenniums misslyckade införande. 

Såväl genomförda införandeprocesser samt användandet av digitala verktyg inom vården har 

tydliggjort att den digitala arbetsmiljön behöver bli en än mer prioriterad fråga för VGLF 

kommande år. 

Nolltolerans vad gäller diskriminering, kränkande särbehandling, hot och våld är för VGLF 

mycket viktiga mål. Vi bevakar och arbetar med frågorna i många parallella sammanhang 

såväl lokalt som regionalt. På våra ombudsdagar och representantskap har utbildningsinsatser 

genomförts samt planeras även under 2025. 

Den 1 februari 2024 trädde en ny kollektivavtalsreglering i kraft för kommunalt och regionalt 

anställda läkare innebärande krav på 11 timmars dygnsvila för varje 24-timmarsperiod. 

Möjlighet fanns att förlägga ordinarie arbetstid och jour upp till 20 timmar i sträck efter att 

arbetsgivaren hade beviljat ett så kallat undantag. VGR valde att alla dessa beslut fattades på 

koncernnivå. Inför detta genomfördes en lång rad MBL-förhandlingar vid förvaltningarna där 

läkarföreningens sektioner gjort ett stort arbete med att vara delaktig i riskbedömningar 

avseende effekter på arbetsmiljö. För arbetspass upp till 24 timmar krävs dispens från 

regelverket genom beslut i Arbetstidsnämnden. VGR ansökte om dispens för en verksamhet, 

Ambulanshelikoptern, efter MBL-förhandling med VGLF.  

I frågan om övertidsarbete vad gäller såväl registrering som ersättning har övergripande 

dialog förts i frågan tillsammans med VGR. Mer om detta nedan.  

2. Konkurrenskraftiga löner 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska: 

• öka kunskapen bland förtroendevalda, ombud och medlemmar om löneprocessen 

• utveckla föreningens arbete med löner, bland annat genom att samordna sektionernas 

förhandlingsarbete i årlig löneöversyn 

• utarbeta förslag på lösningar avseende inomregionala löneskillnader 

• bevaka den särskilda lönesatsningen i löneöversyn 2024 samt verka för en utvärdering 

av lönesatsningen 

• fortsatt verka för implementering av en modell för lönetrappa för underläkare till och 

med legitimation 

• bevaka löneutveckling för BT-läkare i dess fristående anställningsform 
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• utveckla en metod för att bevaka löneutvecklingen för de som gör ST enligt 2021 års 

föreskrift 

• utveckla arbetet med att osakliga löneskillnader på grund av kön identifieras 

• verka för att alla läkare som grund har rätt till övertidsersättning  

• om rätten till övertidsersättning är bortskriven ska det tydligt framgå i vilken 

omfattning övertid förväntas göras och till vilken kompensation 

I LOK 24, det lokala kollektivavtalet med VGR angående löner och allmänna 

anställningsvillkor m.m., var parterna överens om att under avtalsperioden föra dialog i tre 

specifika frågor: läkare tidigt i karriären, årlig uppföljning och analys av lönestrukturen samt 

övertidsersättning och bortskrivning av rätten till kompensation för övertidsarbete för läkare. 

Under 2024 har VGLF bl.a. i samband med FD-dagar diskuterat hur sektionerna hanterar 

löneöversynsprocessen, utbytt erfarenheter och reflekterat kring och eventuella 

samordningsmöjligheter. Arbetet med att uppdatera vår hemsida med tydlig och relevant 

information till våra medlemmar och förtroendevalda har återupptagits, och planen är att en 

uppdaterad hemsida ska vara på plats under 2025. Representanter från sektionernas 

förhandlingsdelegationer har även fått information om regelverket kring lönekartläggningar 

och en diskussion har förts kring VGR:s efterlevnad och praktiska hantering av detta 

regelverk i förvaltningarna. 

Även 2024 innebar en regional lönesatsning för vår medlemsgrupp inom VGR, och vi har 

kunnat se att resultatet av denna satsning inneburit att medlemmar anställda hos VGR har 

kunnat närma sig riksgenomsnittet för läkarlöner inom kommun och regionsektorn. 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset sticker dock alltjämt ut med ett lägre löneläge vid en 

inomregional jämförelse, och styrelsen har tillsammans med sektionerna fört en dialog kring 

att detta behöver approcheras särskilt framöver. 

VGLF bjöd den 14 november in till dialogmöte angående övertidsfrågan. Utgångspunkten för 

vår del är att alla läkare ska ha rätt till ersättning för arbetad övertid. Överenskommelser om 

att avtala bort rätten ska vara undantag och det ska ske i en uttrycklig överenskommelse 

mellan arbetstagare och arbetsgivare, i enlighet med det centrala avtalets intentioner. Vid 

mötet presenterade vi vår problembild och vi uppfattade i många delar en förståelse för våra 

perspektiv från motparten. Dialogen kommer att fortgå under 2025. 

Det arbete som under 2023 genomfördes från vårt håll för att få till stånd en lönetrappa för 

icke-legitimerade underläkare (TRILL) har under 2024 till viss del fått stå tillbaka sedan vi 

efter förhandlingar kunnat konstatera att motparten varit något avvaktande i frågan. Frågan är 

dock alltjämt levande och relevant för vårt fortsatta arbete. I TRILL ingår även icke-

examinerade underläkare som arbetar på särskilt förordnande efter termin 9 på 

läkarutbildningen. 

BT-läkares löneutveckling har fortsatt bevakats, inom ramen för partsgemensamma 

dialogmöten och även i samband med genomförda löneöversyner där våra förhandlare frågat 

specifikt kring denna medlemsgrupp. Vi kan tyvärr alltjämt konstatera att löneläget för de 

som gör fristående BT ligger under löneläget för legitimerade läkare som vikarierar.  
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Sektionernas förhandlingsdelegationer har, i anslutning till löneöversyn, identifierat löneläget 

för individer som gör BT integrerat i en ST (ST enligt 2021 års föreskrift) och jämfört med de 

som gör ST enligt det tidigare regelverket (ST 2015). Reflektionen från detta arbete är att det 

inte är någon större skillnad mellan dessa gruppers löneläge. 

3. Fortbildning 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska: 

• verka för att alla specialistläkare ska ha en fortbildningsplan, som uppdateras årligen 

• bevaka och följa upp regionens införande av nytt system kompetenshanteringssystem 

(Komet) för individuella utvecklings- och fortbildningsplaner 

• bevaka och bidra till utredningen “Behörighet och yrkesreglering inom hälso- och 

sjukvård och tandvård Dir. 2023:148” (rapport senast mars 2025) gällande 

lagreglering av fortbildning 

• följa upp den utvidgade satsningen på Regionala fortbildningsrådet för 

specialistläkare i VGR (RFR) som gjorts och de ökade regionala bidragen för 

deltagande i internationella konferenser. 

• verka för att regionen påbörjar arbete med extern kvalitetsgranskning av 

fortbildningen  

I arbetet med individuell fortbildningsplan gjordes hösten 2023, samt planeras till februari 

2025, ett medlemsutskick med information och påminnelse om att alla specialistläkare ska ha 

en individuell, skriftlig, fortbildningsplan med relevant innehåll.  

Regionen införde i fjol kompetenshanteringssystemet Komet och VGLF sitter fortsatt med i 

referensgruppen för att såväl bevaka som påverka vidareutveckling av systemet. Ambitionen 

hos VGLF är fortsatt att systemet utöver att registrera individuella fortbildningsplaner också 

så småningom ska kunna överblicka, följa och planera för kompetens och 

kompetensutveckling på verksamhetsnivå. 

FoU-rådet har under det gånga verksamhetsåret planerat för att följa upp och arbeta med den 

nationella utredningen “Behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och 

tandvård, Dir. 2023:148”. Denna blev tyvärr försenad och kommer redovisas under 2025. 

Det bedömdes osannolikt att regionen skulle föregå en nationell reglering när det gäller att ta 

några övergripande beslut om fortbildning, varför vi inte gjort några nya framställanden till 

VGR angående detta under 2024. Vi har dock fört fram VGLF:s syn i samband med möte 

med regionövergripande studierektor Hannah Fovaeus. 

FoU-rådet har haft möte med en representant från RFR, det regionala fortbildningsrådet, för 

att diskutera eventuellt samarbete och utfallet av de ökade regionala bidragen till externa 

kurser och konferenser för specialistläkare. I samband med det mötet var det för tidigt att se 

några effekter av det utökade bidraget. En del av pengarna är sökbara, och här ser man att 

information om det behöver spridas tydligare i verksamheten. 

FoU-rådet har haft möte med VGR:s övergripande studierektor. Vi ser att det finns flera 

frågor av intresse för FoU-rådet som ligger på hennes bord. Vid detta första tillfälle 

diskuterades bland annat införandet av BT, fördelar och nackdelar med integrerad respektive 
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fristående BT-tjänster, vikten av extern granskning av ST samt fortbildning för specialister. 

Fortsatt samråd med regional övergripande studierektor planeras framöver.  

Nationella vårdkompetensrådets ordförande, Ann-Marie Wennberg, deltog på VGLF:s 

regionala representantskap december 2024, vilket blev ett uppskattat tillfälle att diskutera 

fortbildning och ledningsfrågor med sektionernas styrelser. FoU-rådet tog också ansvar för att 

läsa och föreslå remissvar på Nationella vårdkompetensrådets utredning om stärkt 

kompetensutveckling i vården. 

Aktuella FoU-frågor diskuterades också vid VGLF:s ombudsdag hösten 2024. FoU-rådets 

medlemmar har även varit representerade på nationella möten med ULF 

(Universitetssjukhusorternas läkarföreningar) där bland annat den “nya” läkarutbildningen, 

ALF-utredningen, kombinationstjänster m.m. diskuterats. 

4. Underläkares förutsättningar 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska: 

• verka för en fortsatt ökad dimensionering av AT- och fristående BT-tjänster för att 

minska fördröjningen från examination till färdig specialist.  

• vara delaktiga i en långsiktig regional styrning av såväl AT, BT som ST-tjänster.  

• följa upp arbetet med VGR:s rapport ”Stärkt förmåga att klara utbildningsuppdraget 

för läkare i Västra Götalandsregionen” 

• bevaka eventuella problem med kvaliteten av utbildningstjänster genom möten med 

sektioner och genom VGR:s regionala forum för AT, BT och ST-frågor.  

• bevaka kravet på handledning för vikarierande underläkare före AT (VULFAT) i 

regionen.  

FoU-rådet har fortsatt varit representerade på regionala dialogmöten, kring AT, BT samt ST, 

där vi bland annat har påtalat vikten av en ökad dimensionering av utbildningstjänster för att 

korta tiden mellan läkarexamen och avslutad specialisttjänstgöring. I samband med detta finns 

även ett pågående arbete med att följa upp rapporten “Stärkt förmåga att klara 

utbildningsuppdraget för läkare i Västra Götalandsregionen”. 

SYLF Göteborg har under året presenterat sin rapport om handledning för underläkare på 

VGLF:s styrelsemöte. FoU-rådet har hjälp till att ytterligare lyfta fram rapporten och 

underläkares villkor, bl.a. på VGLF:s ombudsdag hösten 2024. Ytterligare arbete med 

underläkares villkor planeras under 2025. 

Under 2024 har representanter från FoU-rådet även föreläst om fackets roll på VGR:s PLUS-

program. PLUS är VGR:s introduktionsprogram för utlandsutbildade medarbetare. 

5. Läkare som chefer och ledare 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska: 

• verka för att chefskap och klinisk tjänstgöring går att kombinera 

• stärka läkarföreningens stöd till medlemmar som är chefer 

• delta aktivt i chefsrekryteringsarbete och framföra krav om medicinsk utbildning för 

att leda sjukvården 

• verka för fler instegstjänster för läkare i ledningsstrukturen 
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• verka för att läkare som chefer eller med ledningsuppdrag har de mandat, 

befogenheter och resurser som krävs 

• verka för att läkare som chefer eller med ledningsuppdrag har ersättning som 

motsvarar uppdraget 

• verka för att chefer ska ha en god arbetsmiljö, utbildning och stöd 

VGLF har under 2024 påbörjat arbetet med att skapa ett regionalt nätverk för läkare som är 

chefer. Den 15 maj genomfördes en inspirationsväll för läkare som är chefer och ledare 

tillsammans med Läkarförbundets Chefsförening. Två chefer som är läkare, Sofia Ekdahl och 

Kristine Christiansen Rygge berättade om sina chefserfarenheter med efterföljande 

paneldebatt och diskussion. De cirka 40 medlemmar som deltog verkade uppskatta initiativet 

och vid ett uppföljande digitalt möte i juni kunde konstateras ett visst intresse för att i 

framtiden etablera en lokal/regionavdelning inom Chefsföreningen föreligger – en fråga att 

arbeta vidare med framåt.  

Styrelsen har också under året beslutat att utse Carina Iloson till VGLF:s kontaktperson för 

chefer. I arbetet med att verka för att fler läkare ska bli chefer har VGLF utarbetat och antagit 

“Råd vid chefsrekrytering” som stöd vid facklig representation i samband med 

chefsrekryteringar. Kartläggning av läkare med ledningsuppdrags relativa lönenivåer och 

stödfunktioner har påbörjats under året. 

Övriga aktiviteter 
Utöver ovan nämnda aktiviteter har även följande sammankomster och föreningsaktiviteter 

ägt rum. 

VGLF Online 
Under året har VGLF haft löpande digitala avstämningar, informations- och 

erfarenhetsutbyten mellan sektionerna via mötesformatet VGLF Online. 

Utökat förhandlingsråd 
Under 2024 startades ett nytt föreningsgemensamt forum upp i form av ett utökat 

förhandlingsråd där två digitala möten har hållits under hösten. Vid dessa tillfällen har 

förhandlingsrådet kunnat delge information om pågående förhandlingar samt ta in värdefull 

input från förhandlingserfarna deltagare från sektionerna. 

Regionala representantskap 
Den 18 mars genomfördes årets första regionala representantskap. På programmet stod bl.a. 

frågor om avtalsrörelsen, dygnsvila, vårdens ekonomiska situation samt en lägesrapport kring 

AT/BT/ST-frågor. Deltagarna fick även möjlighet att lyssna till Annika Lindström från 

Antidiskrimineringsbyrån Väst som gav en utbildning i grundläggande kunskap kring 

diskrimineringslagen under temat ” En arbetsplats fri från diskriminering”.  

Den 3-4 december genomfördes ytterligare ett regionalt representantskap. Deltagarna 

träffades denna gång på Aspenäs Herrgård i Lerum. Programmet för dagarna innehöll bl.a. en 

mycket uppskattad dragning och work-shop på temat arbetsmiljö med Pelle Avelin, 

ombudsman på förbundskansliet. Ann-Marie Wennberg Lärkö, ordförande för Nationella 

vårdkompetensrådet deltog och deltagarna fick tillfälle att lyssna till henne och att samtala 

kring vårdens kompetensförsörjning. 
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Ombudsdagar 
Under året har två regionala fackliga utbildningsdagar för VGLF:s förtroendevalda 

genomförts – den 12 april och den 20 november. Ombudsdagarna fortsätter att vara 

välbesökta och uppskattade kunskapsstärkande tillfällen med möjlighet till erfarenhetsutbyte 

och nätverkande. 

Årets träffar har bl.a. fokuserat på aktuella frågor inom VGLF, skyddsombudsrollen, 

Milleniums införande samt MBL och samverkan. Deltagarna har även fått lyssna till 

förbundsordförande Sofia Rydgren Stale som deltog vid vårens ombudsdag, Carina Iloson 

som talat om våld i nära relationer ur ett arbetsmiljöperspektiv samt FoU-rådet angående 

deras arbete. 

FD-dagar 
Heldagar med representanter från samtliga förhandlingsdelegationer inom föreningen har 

genomförts vid två tillfällen under året. Den 14 maj låg fokus på löneöversyn 2024 och deltog 

gjorde även förbundsordförande Sofia Rydgren Stale som talade om aktuella 

förhandlingsfrågor på nationell nivå. Vid FD-dagen den 17 december innehöll programmet en 

dialog kring lönestatistik inom VGLF, Excel-skola, information kring regelverket som 

omgärdar osakliga löneskillnader samt erfarenhetsutbyte kring löneöversynens inledande 

överläggningar. 

Ordförandedagar 
Ordförandedagar har genomförts den 27 februari och 24 september, med representanter från 

samtliga sektionspresidier. Deltagarna utgörs av VGLF:s presidium och sektionspresidierna 

och har vid dessa möten fått möjlighet att samtala kring VGR:s organisation och våra 

förutsättningar till påverkan, arbetsmiljön för fackligt förtroendevalda samt konsekvenser av 

uppsagda lokala kollektivavtal i VGR. 

Utbildningsinsatser  
Emelie Hultberg har tillsammans med ombudsman Therése Kärvling genomfört två 

introduktionskurser enligt Läkarförbundets modell. Kurserna har varit efterfrågade och ger 

deltagarna en inledande kontakt med flertalet fackliga frågor. 

Deltagande i SLF:s aktiviteter 
Även med förbundet har löpande digitala avstämningar skett. Utöver dessa löpande 

avstämningar har VGLF deltagit med representanter vid följande sammankomster: 

Den 23 maj hölls SLF:s avtalskonferens för andra gången med fokus på genomgång av det 

nya kollektivavtalet på KR-sektorn samt möjlighet till erfarenhetsutbyte mellan 

lokalföreningarna. Emelie Hultberg och Hanna Kataoka deltog som FS-ledamöter och 

Tommy Hanis deltog för VGLF. 

Tommy Hanis, Carina Iloson och Jakob Nyhlén deltog på SLF:s ordförandekonferens som i år 

anordnades av VGLF i Göteborg den 28-30 augusti. Dessutom deltog även Emelie Hultberg 

och Hanna Kataoka som FS-ledamöter. På agendan stod bl.a. motions-work-shop, Medlem 

2030 (delprojekt demokratiutveckling), arbete med fadderskap och kontaktombudsmän, att 

behålla och värva medlemmar samt styrelseutveckling. 
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Vid Läkarförbundets fullmäktige den 6-7 november 2024 deltog VGLF med 10 delegater: 

Tommy,Hanis, Johan Klaar, Carina Iloson, Daniel Tarnow, Elin Stävlid, Ylva Kastrup, Carin 

Larnert, Isabel von Sydow, Karin Nagy och Emelie Stotzer. På plats fanns även Emelie 

Hultberg och Hanna Kataoka som representerade Förbundsstyrelsen. 

VGLF hade inför fullmäktige skickat in en motion (B6 Kortare, enklare, Läkarförbundet) som 

förslog att SLF skulle utreda om ett namnbyte och ett annat namnformat för lokalföreningarna 

vore lämpligt för att omhänderta uppdraget från VGLF:s FUM 2024. Denna motion blev 

avslagen av FUM. Utöver detta valde också VGLF att ihop med flera andra lokalföreningar 

stödja en motion (A 21 Facklig utbildning – Expandera och regionalisera mera!) från 

Dalarnas läkarförening angående behovet av att erbjuda facklig utbildning på andra orter än 

Stockholm. Denna motion blev bifallen.  

Utöver ovanstående har representanter för VGLF även deltagit vid Läkarförbundets 

representantskap och diskuterat aktuella frågor tillsammans med övriga lokalföreningar inom 

Läkarförbundet. 

ULF – Universitetsorternas läkarföreningar 
VGLF har under året deltagit med representanter vid två ULF-möten. Den 7-8 maj 

genomfördes ULF-mötet i Stockholm, och representerade gjorde Suzanne Hedberg, Emelie 

Hultberg och Hanna Kataoka. Den 5-6 december hölls det andra mötet, denna gång i Lund 

och VGLF representerades denna gång av Emelie Hultberg, Suzanne Hedberg och Therése 

Kärvling. ULF-möten har alltjämt stor potential till att var en god källa till erfarenhetsutbyten, 

kontaktskapande och även till att aktivt driva och samordna oss nationellt i gemensamma 

frågor. 

Representation i samverkansgrupper etc. 
Under 2024 har VGLF även deltagit med representation på många nivåer inom VGR. I Saco-

VG har Christina Sjöberg under året av personliga skäl valt att lämna ordförandeposten, men 

VGLF representeras där av Tommy Hanis, Emelie Hultberg, Ylva Kastrup, Jakob Nyhlén och 

Laura Raduta. 

I Regionstyrelsens MBL-grupp (RS MBL) har Emelie Hultberg under året gåt in som 

ordinarie representant efter Christina Sjöberg, med Tommy Hanis som ersättare. Styrelsen 

och sektionsstyrelserna får löpande rapporter om de frågor som behandlas där och 

representationen ger goda möjligheter till påverkan. Under föregående år har de fackliga 

organisationerna påtalat att arbetsgivarens politiska organisation påverkar förutsättningarna 

för samverkan på ett negativt sätt. Det har under året resulterat i tydligare beslutsvägar och 

bättre rutiner för var olika frågor ska samverkas/MBL-förhandlas.  

Dialog med regionledning och politiker samt påverkan i samverkan 
I verksamhetsplanen anges att VGLF ska arbeta strategiskt genom att utveckla dialogen med 

regionledning och politiker men också genom att förbättra möjligheten att påverka i 

samverkan/MBL. VGLF ska upplevas som en tydlig och konstruktiv motpart mot politiker 

och arbetsgivare och såsom synlig för medlemmarna. 

Vid styrelsens internat i september deltog representanter från rödgrön ledning från såväl den 

strategiska som operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. Dialog sker också löpande i aktuella 

frågor och i anslutning till de politiska möten där vi närvarar med personalföreträdare.  
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Kommunikation och medverkan i media 
Föreningen har under året fortsatt arbetat för att stärka och utveckla såväl den interna som den 

externa kommunikationen. Översynen av föreningens webbplats som påbörjades i slutet av 

2023 fick under året pausas på grund av sjukdom, men är nu i gång igen med projektnamnet 

”VGLF hemsida 2025”. Syftet är att skapa en bas för vår kommunikation med fokus på 

medlemmar och förtroendevalda. Hemsidan ska vara en tydlig och uppdaterad källa till lokal 

facklig information med relevant guidning till förbundets webbplats för vidare 

informationsinhämtande. Till hemsidan kopplas våra sociala medier, medlemsbrev och andra 

kommunikationskanaler. Planen är att lansera en uppdaterad webbplats våren 2025. 

Under året har VGLF skickat ut sju regionala medlemsbrev och ett antal riktade utskick. 

Dessa brev och utskick, som berör aktuella ämnen och informerar om 

föreningens/sektionernas verksamhet, har stor räckvidd bland medlemmarna och utgör en 

viktig kanal för kommunikation med våra medlemmar. 

VGLF har arbetat aktivt för att synas och nå ut via såväl traditionell media som sociala 

mediekanaler. Föreningen är numera löpande aktiv på Facebook, Instagram och sedan i 

februari även på LinkedIn. Medan Instagram har ett direkt och snabbt tilltal för att skapa 

engagemang, är LinkedIn den sociala plattform där det nätverkas och förs professionella 

samtal i frågor som rör hälso- och sjukvården och därmed läkarkåren. Här finns politiker och 

andra beslutsfattare, VGR, olika sjukhusförvaltningar, primärvården, fackförbund, forskare 

och många olika professionella av intresse för VGLF i vårt påverkansarbete. Potentialen för 

LinkedIn bedöms vara stor. 

Under verksamhetsåret har VGLF fortsatt att aktivt synas i media – med ett enormt 

genomslag för vårt pressarbete under ”Millennium-införandet” som drog igång redan i 

augusti. Sällan har våra företrädare uttalat sig och synts så mycket i media som under 2024, 

vilket förbundets mätningar också visar. Det handlar om hundratals tillfällen i såväl stora 

rikstidningar som lokaltidningar och etermedia. 

VGLF har också deltagit i den demonstration som i november anordnades i Göteborg mot en 

angiverilag, som enligt utredarens förslag undantar vårdpersonal men där vi i solidaritet med 

andra väljer att stå upp. Det mediala genomslaget var obefintligt i jämförelse med den 

demonstration som genomfördes året innan, där vi toppade i Göteborgs-Posten. Men årets 

demonstration var likväl för en behjärtansvärd sak i linje med läkaretiken. 

Övrigt 

Fackklubb vid Capio Lundby 
Under våren har representanter från styrelsen och kansliet träffat medlemmar vid Capio 

Lundby sjukhus då medlemmarna visat intresse för att bilda en fackklubb. Styrelsen har 

därefter fattat beslut om sådant inrättande. Fackklubben tillhör Sektion Övriga verksamheter. 

Kansliet 2024 
Året har varit stundtals turbulent vad gäller föreningens kansli. Anna Maria Marin avslutade 

sitt vikariat (för Therése Kärvling under hennes föräldraledighet) i förtid eftersom hon fick en 

tillsvidaretjänst som ombudsman hos ett annat förbund. Detta medförde en period med hög 

belastning på personal med ombudsmannakompetens. Tack vare gott samarbete med alla 

förtroendevalda fungerade det ändå med god service till våra medlemmar i behov av 



 

 

 

12 

 

arbetsrättsligt stöd. Under hösten har Therése Kärvling börjat arbeta deltid. Evelina Lindberg, 

förhandlare, har under året successivt gått upp i arbetstid till 80%.  

Föreningens kommunikatör, Susanne Högdahl, fick under årets inledning en cancerdiagnos 

som inneburit en längre sjukskrivning under pågående cytostatikabehandling. Detta har 

medfört att en del kommunikationsrelaterade frågor har fått skjutas på framtiden. Sedan 

hösten 2024 ser det ut som att sjukdomen är borta och hon är tillbaka på sina ordinarie 80%. 

I augusti 2024 fick vi tyvärr besked om att vår administratör, Annika Warnerbring hastigt och 

oväntat avlidit. Eva Kihl Bergström, som flera av oss var bekanta med sedan tidigare som 

platschef för Lilla bommens konferenscenter, har rekryterats som ny administratör och är på 

plats sedan september. 

5-årsfest 
VGLF firade 2024 fem år som förening, och detta firades den 12 april 2024 genom en fest 

som gick av stapeln på hotell Draken i Göteborg. Festdeltagare och inbjudna gäster fick njuta 

av god mat, se Malin Bohlin och Emma Terner från Sörmlands läkarförening göra succé som 

toastmasters samt underhållas av imponerande framträdanden av Medicinarspexet. 


